Set inordinatam ipEorum vitarn, cum tcrnis noslras pcrtrnnsircnt, alil diccbant animo_itatern il>"sJrunr, co quod In ncie bell! so llungaris pre- fcrcbant, viii diccbaut ob fugatn ipsorunt Ilungarorum cum rege ipsorum. 
11ic t3utt"n fertur dixifrc: I1uno iro.; in ncie bclli constituite; quod Si 
non fcreritis, de iuramine ipsorum certos vos reddero non vnlco. Quid 

10 borum interfucrit, novit il>ae, qucnt latere nihil polest. Sad et hoc 
notum cst, quod fola Christi crucc duce units fugnt ntille. 

[F. 217a' JohannwGalcacius Viceconies lriºnus dux RlcdiolanCnsis Jac- P1+. BOY. 
1395- creams est. Johannes Maria Vicccouºes secundus dux. Philippus 1551153 

152, 

Maria Angelus tetcitºs dux. Frattciseos gener quartus dux. CinlenLios )ý1 ; f. no, 
IS Maria Vicecomes quintus. Johannes Maria Vicecomca se. vtus. 1740,179, 

lt: 218j His temporibtºs rognavit 11'entzcslattsltomsinorilttt 2rtdr, 11: 1. 
et Boemic rer, I10111o ellretlis, inutilis ct incompositus, qui nee in- hvnrgs)c. 193. 
tollerabile scisma, quod per utultos annos in ccclesia cum multo ciusde in 
discrimine duravit, intercipere curavit, sicut regis huiusmodi sedare et 

20contlecc: re interc_t, nec fult augnºentator imperii, scd pocius dissipator. 
Quin}"ntmo propria mann' interfecit, submersit, combussit et crudeliter 
rnarlirizzvit multos venerabilcs dominos, prelatos, clericos ot religiosos 19G. 
sine culpacontraiusticiam, iniquns sentoncins tulit atque iniusta 
iudicia fecit, dc quibus omnibus ct multis nliis pluribus fuit 

25communis vox et lama, Si fama 111ereittur dici. Quare sepiºts per 
principes electores monitus et nvizittus, tit vitnut suatn in melius mutaret " 
[F. 2181] et pro r"ancle ccclesie pace et itnitato laboraret ac ecelCsiits 
et lAOnastCria instauraret. Rea ºnonicio sopissirnc facta non 
profecit in eo. Unde electores ad eum deponondum at ad melius regno 

30 providendunr convencrunt in Fraticl. -fordia tres archiepiscopi, Alaguntinus, 
Treverensis, Coloniensis, Rupertus comes palatinus Rheni at dux Saxonie 
ac Leopotdus duz . 1. ustrie et multi alü principes at domini do omnibus 
cirilaGbus Reni et consiliis multis initls nil effecerunt. Deinde con- 
venerunt in älarptirg, posten in . llaguncia, deinceps in Frattekfordia et 

35 nunquaru an concordarunt nee quidquatn fecertutt. 
. i\Tovissitno clectores 197. , scripscrunt regi \Vcntzeslao citantes eum perempto rio pro rn issa Canon lea 

arnmonicione, Ut in crastino S. Laureneii personnliter compareret comm acis in opido Leinstein super Reno responsurus articulis sibi . obiciendis, alias regno privarotur et alius in loount suum oligor otur 40et subrosaretu r. Anno dontini 1400. convenerunt igitur ad prefrcanr dietam prefati ties arch iepiscopi -et Rupertus palatinus at multi principes 
auf et domini ct arnbasiatores ae procuratores civitntum imperii. liar 
autem et dux Saxonie no marchio Brandenburgensis, licet sint clectores 
et vocati fuerint, non tarnen venerunt. lit postquam 10 diebus regain 

1Sexpectas=eat et nee ipse nut aliquis legitimus oius procurator thus 
loco veniret, prefati ties archiepiscopi et palntinus cundent Wentzeslaum 
mediante iusticia deposuerunt et cam regno et omni dignitato 

r Hier hal aucli Ebran 133liiinigshofcra Lcnütxti drrtpec); geld auf fclr. tcren xurrick 

17* 
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privaverunt'ob suum pessimum regimen et absolverunta a fidelitato at 
[F. 219] iurnmento- omnes imperii subiectos mandantes, . at nullus sibi 
obediat. Hee sentencia pnblice corarn omni populo 20. die mensis 
Augusti est lecta, ac sequenti die prenominati electores Mine Rupcittim. 

Jac. Ph. Berg. palatinum Reni elegerunt, et in die S. Egidiit Aqulsgrani 5 
1. XIV, f. 155 coronatus est regnavitque annis 10 homo sane christianissimus at 
ft. Schede123G. iusticie cultor. 

Andr. 119. Anno Christi 1401. tempore Bonifacii IX. in octava S. Augustini 
Ratisponam venit, ubi cantato responsorio : Salrrs nostra, cum reliquiis 
a clero et populo honorifice suscipitur. Posten eodem itinere cum. 10 
exercitu magrio intravit Italiam pro imperiali benediccione Rome a Bon i- 

Jac. Plr. Berg. facio IX. accipienda. Quem Florentini propter ipsius animi magni- l. XIV, f. 155tudinem contra Johannem Galeacium Aiediolani primums ducem 
zc. Sc4ede123G. 

ultimä desperacione ducti auxiliat. orem sibi in Italiam b vocaverunt, 
hac tarnen condicione, ut non prius promissam pecuniam acciperet, quam in 

Jac. Ph.. l. C. Galeacii dücatum attin go r et. Quod et factunt est. Brixianurn itaque 
agrum cum exercitu ingressus partern pecuniaruni a Florentinis accipiens 
cumGaleacio pugnarecepit, sed ab ipso Galeacio statim superatus 
et profligatus atque prorsus dissipatus Tridentum cum paucis 
profugit et rem Florentinam in magno discrinline 'reliquit 2'0 
instauratoque exercitu Patavium cum eodem veniens a Francisco 
Carario comite exceptus fuit. Venecias deinde accedens a Venetis 
honorificentissime suseeptus cladem receptam lamentabiliter exposuit. 
Veneti autem eo audito multis donis et policitacionibus, no in Gernraniam 
rediret, retinere cum annisi sunt, sed minime potuerunt. 25 

Andr. 119. Anno doinini 1402. ad propria est reversus. Causa auteni invidie 
ducis tlledio-[F 219'] lani fuit, quia Wentzeslaus rex Jo- 

Andr. 127, h an n em Galeaceum Vicecomitem ducem creavit et dedit ci I. ambardiarn, Königh. 495que fnit et est sacri imperii; quod rea Rupertus ratificare nöluit, 
U. Ebrart 132. si Andr. 127 cut nee debuit. 30, 

Ebran 134. Hic Rupertus rex fortiter bellavit contra «'entzeslaum regem 
A?: dr. 113. Bohemie, qui se aduc sen bob at regem Romanorum, et civitates, opida Ebrartl. c. et castra plum in Norico ante nemus bohemicale in dedicionem 

accepit. 
Andr. 131. c 1409. in conciliod Pisano Gregorius XII. et Benedictus XIII. 33 

depo si ti s it nt et Alexander V. clectus est. Rex Rupertus appellacionem 
123u. Schedelinterposuit et in obediencia Gregorii p er mans it. Quare Johannes 

2d6.14lagilntinus cum suis suffraganeis et aliis insurrexerunt 
contra eum. Bellum autem futurum, quod maximum puta- 
batur, per mortem regis mox terminatuni et sedatum est. 40 

Andr. 123 - Anno Christi 1410. rea, Rupertus in proposito suo contra 
eoncilium Pisanum in obediencia Gregorii in Oppenhaim moritur et 

a-absoueruntý 1Is. b Italia Hs. O der folgende Abschnitt ant Rand. ý 
d corisilio gs. 

' 1. September. Vielmehr am 6. Januar 1401 und nicht zu dachen, 45 
smtdern in Köln. 
'"2 Vgl. oben S. 259,12.1 
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Heidelberge ad sanctum spiritum 16. mensis. lllaii sepelitur. Sequenti' 
ve ro anno mortua est con iu nx sua Elizabet filia burggravii de Nurem- u. 559. 
berg - videtur quod fuerit soror Friderici, qui creatus est 
marchiu Brandeburaensis - relinquentes superstites quatuor filios; 

5 Ludovicum, Jobannem, Steffanum et Ottonem. 

Cap. 33. 
De Ludovico cQnlite palatino Rheni, duce Bavarie, 

electore, ceco. 
Ludovicus comes palatinus, dux B avari e, '- elector, possedit Ebrata 147. 

10 principatum patris sui ut senior, fratres suos contentavit civita, tibus, 

opidis et castris aliis hinci nd e. Hic. Ludovicus duas uxores 
habuit; primal filia regis Anglie, ex -qua "ge 

nu it Rupertu m, dndr: 466: 

qui etatis sue 20 in pentbecoste anno domini 1426. obiit; secunda 

uxor fuit Mathildeb 'filia comitis Subaudie, ex qua genuit tresEbran 148 it. 
15 filios, Ludovicum, Fridricum et Ropertum, et duas filias, Macllildim, 15E. 

quam duxit Ludvicus ° comes de Wirttenberg, quo defuncto 

accepit cam in uxorem Albertus dux Austrie, frater Fridrici 
imperatoris, et sepulta est Heidelberge ;2 alia d8 intravit 
ordinem S. Clare. Similiter et predicte due [F. 220] uxores 

20 Heidelberge humate sunt. 4 Hic° Ludovicus cum uxore sua 
Mathilde oravit omnes horas canonicas. Ad cuius induccionem 

reformacionem introduxit ad Heidelbergam fratrum minoruin 
anno Christi 1426. 

Item anno domini 1415. Johannem papäm XXIII. per'con-Andr. 148. 
25 ciliumConstanciense depositum Sigismundus Romanorum rex, Romano 

ecclesie advocatus dictique concilii protector et defensor, ' huic Ludovico 

comiti palatino Reni ad servandum sub custodia tuta in aliquo loco " 
honesto, quamdiu dicto sacro generali concilio pro bono unionis "ecclesie " 
videretur, committit, quia ipso de obediencia Gregorii XII. erat. A1.49.